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1 ( 10) 

Development of liquid assetc for manufac turing , whol ecale and 
retail trade enterprisec 

Definit i va uppgifter 

Denna redogörelse omfattar samtliga i SCBs centrala företagsre­
gister registrerade och som aktiebolag , ekonomisk förening eller 
handelsbo lag drivna industri - och varuhandelsföretag med minst 
200 re sp 100 anst~llda . 

I undersökningen ingår såväl totalundersökta som urvalsundersök­
ta företag . Den senare kategorin , som uppräknas , omfattar indu­
striföretag med 200- 499 anställda resp varuhandelsföretag me d 
100- 199 anställda , Före tagen är branschgrupperade enligt Standard 
för Svensk Näringsgrensindelning (SNI) , 

Industriföretagen med me~ än 200 anställda (526 st ) visar under 
tr edje kvartalet en ökning av totala likvi da medel med 8 % till 
10 484 mkr . J ä mf ört med 30 september 197 1 har noterats en ökning 
med 30 %. 

Likvida medel i kas s a och bank ökade med 1 % under tredje kvar­
talet men steg j ä mfört med 30 september 1971 med 42 % till 
4 89 1 mkr . 

För 340 varuhandelsföretag med minst 100 anstä llda ökade de to­
tala likvida medlen under tredje kvartalet mP.d 7 % till 1 770 mkr , 
Sedan 30 september 197 1 har emellertid sket t en ökning med 9 %. 

Likvida mede l i kassa och bank ökade med 7 % till 876 mkr , J ä m­
fört med 30 sep t ember 197 1 har noterat s en min skning med 7 %. 

Samtlig a belopp ä r angivna i miljoner kronor (mkr) . På grund av 
avrundningar avviker ibland summan av delposter något från an­
givet summabelopp . 

Ind ex talen är beräknade på de i 1000- tal kr l ämnade primarupp­
gifterna med (den 30 , 9 ,1 971 resp 30 , 6 , 1972 ) som bastidpunkt , 

Kooperativa förbundet och till Kooperativa Förbundet anslutna 
konsumentförening ar ingår , 

Likvida medel omfattar kassa och bank, kortfristig a penningpla­
cering ar samt icke utnyttjade checkräkningskrediter , 

Kassa och bank utgörs av kassa, bank och postgiro , 

Kortfristiga penningplaceringar utgörs av finansvä xl a r, skat t­
kammarväxl ar och kortfristiga reversfordringar . Varuväxlar ingår 
lli 

Utgivare : Statistiska centralbyrån, Fack, 102 50 Stockholm 27 
Stat1st1 ska meddelanden ges ut IntermI11ent Prenumeration kan goras genom bokhandeln eller hos AB All manna Forlaget Fack 103 20 Stockholm 16 
Årsprenu meration inkl moms hela se ri en 550 kr. undergrupperna Am och N vardera 125 kr, undergrupperna I , lv J och T vardera 100 kr undPrqrupperna 
Bo och P vardera 75 kr , undergrupperna R oc.;h U vardera 53 kr undrrq,upperna Be. H . Pa och S vardera 25 kr Losnummcrpr1s 2 55 cxkl moms (om CJ 
annat anges) Ansvarig utg iva re: Lennart Fastbom Stat1s11ska centralbyrån 
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SNI 2 Gruvor och mineralbrott 
3 Tillverkningsindustri 

31 Li vsmedels-, dryckesvaru- o tobaksindustri 
32 Textil-, beklädnads- läder- o lädervaruindustri 
33 Tr ävar uindustri 
34 Massa- , papper- o pappersvaruindustri , grafisk industri 
35 Kemisk i ndustri , petr oleum-, gummivaru-, plast- o 

plastvaruindustri 
36 Jord- o stenindustri 
37 J ärn- , stål- o metal l verk 
38 Verkstadsindustri 
39 Annan t i llverkningsindustri 
61 Partihandel 
62 Detaljhandel 

Di agram 1 , Förändring i likvida medel 30 , 6 , 1972- 30 , 9 , 1972 

Di agram 2, Förändring i likvida medel 30 , 9 , 1971 - 30 , 9 , 1972 

Diagram 3 , Utvecklingen i kassa och bank samt beviljat och icke 
utnyttjad checkräkni ngskredit sedan 30 , 9 , 1968 för i ndustriföre­
tag me d mer än 500 anställda och varuhandelsföretag med mer än 
200 anställda, mkr , 

Tabel l 1 , Likviditetsutvecklinge~ mellan 30 , 9 , 1971 och 30 , 9 , 1972 
samt mel l an 30 , 6 , 1972 och 30 , 9 , 1972 för industri före t ag (gruvor 
och mi neralbrott samt tillverkningsindustri) med minst 200 an­
ställda och varuhandelsföretag med minst 100 anställda, bolag , 
mkr , 

Tabe l l 2 , Utvecklingen i kassa och bank mellan 30 , 9 , 197 1 och 
30 , 9 , 1972 samt mellan 30 , 6 , 1972 och 30 , 9 , 1972 för i ndustriföre­
tag (gruvor och mineralbrott samt tillverkningsindustri) med 
minst 200 anställda och varuhandel sföretag me d minst 100 an­
ställda, bolag , mkr , 

Tabel l 3 , Utvecklingen i kortfristiga penningplac eringar mel l an 
30 , 9 , 197 1 och 30 , 9 , 1~72 samt mellan 30 , 6 , 1972 och 30 , 9 , 1972 för 
i ndustri för etag (gruvor och mineral brott samt t il lverkni ngsin­
dustri) med minst 200 anställda och varuhandelsför etag med minst 
100 anställda, bolag, mkr , 

Tabell 4 , Utvecklingen av checkräkningskredit mellan 30 , 9 , 1971 
och 30 , 9 , 1972 samt mel l an 30 , 6 , 1972 och 30 , 9 , 1972 för industri ­
företag (gruvor och mineralbrott samt tillverkni ngsindustri ) med 
mi nst 200 anstäl lda och varuhandel sföretag med min st 100 an­
ställda , bolag , mkr , 

This report contains information on liquid assets f or mining , 
quarrying and manufacturing enterprises wi th a t l eas t 200 
empl oyees and who l esal e and r etai l trade enterprises wi t h a t 
least 100 em~loyees (joint stock companies , co- operatives and 
partnershi ps ) . 

The classifi c at i on of activit i es has been made according to 
Standard fo r Sv1edi sh Classification of Economic Activi ties (SNI ) 
which is based on the !SIC , International Standard Cl ass i f icati on 
of Al l Economi c Acti viti es , of 1968 , 

.. 



LIST OF TERMS 

LIST OF ACTIVITIES 

checkräkningskredit 
beviljad 
icke u tnyt tj ad 

kassa och bank 

kortfristiga penningplace­
ringar 

likvida medel 

SNI 2 Mining and quarrying 
3 Manufacturing 

bank overdraft 
granted 
not utilized 

c ash in hand and bank 
accounts 

short-term investments 

liquid assets and bank 
overdrafts granted but not 
utilized 

31 Manufacture of food , beverages and t obacco 
32 Textile , wearing apparel and leather industries 
33 Manufacture of wood and wood products including 

furni ture 
34 Manufacture of pulp paper and paper products , printing 

and publishing 
35 Manufacture of chemicals and of chemical, petroleum, 

coal, rubber and plastic products 
36 Manufacture of non-metallic mineral products , except 

products of petroleum and coal 
37 Basic metal industries 
38 Manufacture of fabricated metal products , machinery 

and equipment 
39 Other manufacturing industries 
61 Whole sal e trade 
62 netail trade 

3 
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Diagram 1 
Förändring i likvida medel 1) 30.6.1972 -30. 9. 1972 

SN I-kod 

2+3 Industri (gruvor g mineralbrott50mt tillverkningsindustri) 

2+3 

2 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

61+62 

2 

Gruvor o mineralbrott 

Livsmedels-, dryckesvaru-g tobaksindustri 

Textil-,beklädnads-, läder-o lädervaruindustri 

Trävaruindustri 

Massa-, papper-g pappersvaru­
industri,grafisk industri 

Kemisk industri,petroleum-,gummi­
varu-,plast-g plastvaruindustri 

Jord-o stenindustri 

Järn- stål-o metall\..erk 
' -

Verkstadsindustri 

Varu handel 

32 
31 33 34 35 38 61+62 

1) För definition se tabelbnvisningar sid 1 
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Diagram 2 

Förändring i likvida medel 
1
) 30.9.1971- 30.9.1972 

SNl-kod 

2 +3 Industri(gruvor Q mineralbrott samt tillverkningsindustri) 

2 Gruvor o mineralbrott 

31 Livsmedels-,dryckesvaru-Q tobaksindustri 

32 Textil-,beklädnads-,läder-Q lädervaruindustri 

33 Trävaruindustri 

34 Massa-,Papper-Q pappersvaru industri , grafisk industri 

35 Kemisk industri,p:'troleum-,gummivaru-:. plast-Q 

2+3 

plastvaruindustri 

36 Jord-o stenindustri 

37 Järn- stål-o metallverk 
' -

38 Verkstadsindustri 

61+62 Varuhandel 

2 32 
31 33 34 35 36 37 38 61+62 

1) c.. d t· .. ,or e ,n,t,on se tabellanvisningar sid 1 

5 
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Diagram 3 Utvecklingen 
1
) i kassa och lxlnk samt beviljad och icke utnyttjad 

checkräkningskredit sedan 30.9.1968 för industriföretag med mer 

Mkr 

4500 

4000 

3500 

3000 

2500 

2000 

1500 

1000 

500 

än 500 anställda och varuhandelsföretcg med mer än 200 an­
ställda, M kr. 

1 

Industri 

1 Kassa och bank 

2 Checkräkningskredit beviljad 

3 _.,_ icke utnyttjad 

Varuhandel 
4 Kassa och bank 
5 Checkräkningskredit beviljad 
6 - 11 - icke utnyttjad 

.... 3 

....... /-..... . / 

' ·- ·- / ....... . 
.,,,,, .·-- · ·· --

......... .. _ __.,. 

. - ... __ ___ ... 6 

0 ,______.___ ~__._-~~-__.__~-~-~~-~~-__._____.. _ _.___._____ 
30.9 31.12 31.3 30.6 30.9 31.12 31.3 30.6 30.9 31.12 31.3 30.6 30.9 31.12 31.3 30.6 30.9 Tidpunkt 
1968 1969 1970 1971 1972 

1) På grund av fusioner,nedläggningar och nytt urval fr.o.m. 31.3.1970 är upp­
gifterna ej helt jämförbara 



Ta bel 1 1. Likvidi tetsu tvecklin en mellan 0 . • 1 0 . 6. 1 2 och 
o •• 1 2 för industriföret ruvor och mineralbrott samt tillverknin sindustri med minst 

200 anställda och varuhandel sföretag med minst 100 anställda, bolag, mkr 

Benämning 

Industri ( gruvor o mineral ­
brott samt tillverknings­
industri) 

Gruvor o mineralbrott 

Livsmedels-, drycke svaru- o 
tobaksindustri 

Textil-, beklädnads-, l ä der­
o l ä dervaruindustri 

Trävaruindustr i 

Massa-, pappers- o pappers­
varuindustri , grafisk industri 

Kemisk industri , petroleum- , 
gummivaru-, plast- o plast­
varuindustri 

Jord- o stenindustri 

J ä rn-, stål- o metallverk 

Verkstadsindustri 

Annan tillverkningsindustri 

Varuhand el ( partihandel och 
varuhandelsförmedling samt 
detalj handel) 

Parti handel 

Detalj handel 

därav Konsumentförening ar 

SNI ­
kod 

2+3 

Storleks­
grupp 

200- 499 
500- 999 
1 000-
200-

2 200-

31 200-

3 2 200-

33 200-

34 200-

35 200-

36 200-

37 200-

38 200-

39 200-

61 +62 100-199 
200- 499 
500- 999 
1 000-
100- 2 

61 100-

62 100-

100-

1 För definition se tabellanvisningar sid 1 . 

Antal 
före ­
t 

288 
111 
127 
526 

4 

53 

55 

39 

86 

51 

23 

29 
180 

6 

164 
82 
28 
24 

340 

173 
167 

42 

Likvida medel 7 

30 . 9 30 . 6 30 . 9 
1 71 1972 197 2 

573 652 677 
583 745 904 

6 908 8 337 8 903 
8 064 9 734 10 484 

303 173 

022 928 

138 147 

413 448 

610 998 

376 453 
200 318 

925 974 
4 063 5 274 

14 20 

198 240 
333 374 
510 380 
540 622 
618 650 

085 135 

533 515 

37 33 

212 

241 

134 

519 

001 

491 
326 

949 

5 597 
14 

276 
374 
442 
645 

1 770 

215 

555 

33 

2 Häri ingår 42 konsumentföreningar som ej s torleksgrupperats . 

Index 
30 . 9. 1971 
30 . 9. 1972 

11 8 
155 
129 
130 

70 

1 21 

97 
126 

131 

163 

103 

138 
102 

140 
11 2 

87 
119 
109 

11 2 

104 

87 

Index 
30 . 6. 197 2 
30 . 9.1 972 

104 
121 
107 
108 

122 

134 

91 
116 

100 

109 
102 

97 
106 

71 

115 
100 
116 
104 
107 

107 

108 

99 

7 
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Tabell 2 Utvecklin en i kassa och bank mellan o. • 1 1 och o. • 1 2 
och o. • 1 2 fö r industriföret ruvor och mineralbrott samt tillverknin sindustri med minst 
200 anställ da och varuhandelsföreta,;; med mi nst 100 anställda 2 bola,i: 2 mkr 

Benämning SNI - Storleks- Antal Kassa och bank Index Index 
kod grupp före - 30 , 9 30 , 6 30 , 9 30 , 9 . 197 1 30 . 6 . 1972 

ta,;; 1271 1272 1272 20 , 2 . 1272 20 . 2 . 1272 

Industri (gruvor o mineral - 2+3 200- 499 288 258 335 365 142 109 
brott samt tillverknings- 500- 999 111 180 279 324 180 116 
industri) 1 000- 127 3 008 4 213 4 202 140 100 

200- 526 3 446 4 827 4 891 142 101 

Gruvor o mineralbrott 2 200- 4 204 85 99 49 116 

Livsmedels- , dryckesvaru- o 
tobaksindustri 31 200- 53 408 452 515 126 114 

Textil-, beklädnads-, läder-
o lädervaruindustri 32 200- 55 90 94 92 103 99 
Trä varuindustri 33 200- 39 204 187 237 116 127 

Massa-, pappers- o pappers-
varuindustri , grafisk industri 34 200- 86 185 296 340 184 115 

Kemisk industri , petroleum-, 
gummi varu-, plast- o plast-
varuindustri 35 200- 51 142 217 190 134 88 

Jord- o stenindustri 36 200- 23 90 207 199 222 96 
Järn-, stål - o metallverk 37 200- 29 219 315 297 135 95 
Verkstadsindustri 38 200 - 180 90 1 2 976 2 917 153 98 
Annan ti 11 verkningsindustri 39 200- 6 4 5 132 336 

Varuhandel (partihandel och 61+62 100- 199 164 100 135 170 169 1 26 
varuhandelsförmedling samt 200 - 499 82 97 132 11 8 1 21 89 
detalj handel) 500- 999 28 402 267 329 82 123 

1 000- 24 303 25 4 229 76 90 
100- 1 340 95'( 1)1(J 876 93 107 

Parti handel 61 100- 173 624 568 653 105 115 

Detalj handel 62 100- 167 313 250 223 71 89 
därav Konsumentföreningar 100- 42 34 30 30 87 101 

1) Se not 2 sid 7, 



Tabell , Utvecklin en i kortfristi a ennin r mellan 0 , 2 samt 
mellan 0 , 6 , 1 2 och 0 , ,1 2 för industrifö or och miner rknin s -
industri med minst 200 anställda och varuhan me d minst 100 anstä ll mkr 

Benämnin g SNI­
kod 

Storleks­
grupp 

Index Index 

9 

Antal 
före­
tag 

Kortfri stiga 
penningplaceringar 
30 , 9 30 , 6 30 , 9 
1971 197 2 1972 

30 , 9 , 1971 
30 , 9 , 1972 

30 , 6 , 1972 
30 , 9 , 1972 

Industri ( g ruvor o mineral ­
brott samt tillverkning s ­
industri) 

Gruvor o mineralbrott 

Livsmedels-, dryckesvaru- o 
tobaksindustri 

Texti l-, beklädnads- , läder­
o lädervaruindustri 

Trävaruindustri 

Massa-, pappers- o pappers­
varuindustri, grafisk industri 

Kemisk industri , petroleum-, 
gummivaru-, plast- o plast­
varuindustri 

Jord- o stenindustri 

Järn-, stål - o metallve rk 

Verkstadsindustri 

Annan tillverkning sindustri 

Varuhandel (partihandel och 
varuhandelsförmedling samt 
detalj handel) 

Par t i handel 

Detal jhandel 

därav ton sume ntfören i ngar 

1) Se not 2 sid 7 , 

2+3 200- 499 
500- 999 
1 000-
200-

2 200-

31 200-

3 2 200-

33 200-

34 200-

35 200-

36 200-

37 200-

38 200-

39 200-

61+6 2 10 0 -1 99 
200- 499 
500- 999 
1 000-
100- 1 

61 100-

6 2 100-

100-

28 8 
111 
1 27 
526 

4 

53 

55 

39 

86 

51 

23 

29 

180 

6 

164 
8 2 
28 
24 

340 

17 3 

167 

42 

54 35 32 
1 59 193 293 

3 016 3 155 3 605 
3 229 3 383 3 929 

80 

500 

9 
138 

189 

88 

46 

330 

8 48 

3 
1 24 

50 
99 

259 

173 

8G 

3 

51 75 

383 609 

1 2 

177 208 

3 70 3 3 5 

52 107 

42 53 

390 257 

907 2 286 

2 5 
133 135 

40 34 
140 17 9 
319 355 

? 36 229 

83 1 26 

3 3 

58 
184 
1 20 
122 

94 

122 

8 

150 

177 

121 

114 

78 

124 

192 
109 
111 
182 
137 

1 33 

146 

90 

90 
152 
114 
116 

149 

159 

6 

118 

9 1 

206 

1 25 

66 

120 

220 
101 

84 
128 
111 

97 

1 51 

84 
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Tabell Utvecklin en av checkräknin skredit mellan o. • 1 1 och o. • 1 2 samt mellan 0 , 6 , 1 2 för i ndustri -
.... . 0 

föret ruvor och mineralbrott samt tillver kn in sindustri med mi nst 200 anställda och varuhan 100 an-
ställda1 bolag1 mkr 

Benämning SNI- Storleks- Antal Checkräkningskredit 
kod grupp för e- Bevil ,jat belo:2:2 Icke utn;y:tt,j at bel o:2:2 

tag 30 , 9 . 30 , 6. 30 . 9 , Index Index 30 . 9 . 30 . 6 . 30 . 9 , Index Index 
1971 1972 1972 30 , 9 . 1971 30 , 6. 1972 1971 1972 1972 30 , 9 . 1971 30 , 6 , 1972 

20 , 2 . 1212 20 , 2 .1 212 20 . 2 . 1272 20 , 2 . 1272 

Industri (gruvor o 2+3 200- 499 288 518 537 561 108 104 26 1 281 280 107 99 
mineralbrott samt 500- 999 111 489 530 568 116 107 244 274 287 118 105 
tillverkningsindustri) 1 000- 127 1 645 1 769 1 932 117 109 884 969 096 124 113 

200- 526 2 652 2 837 3 061 115 108 390 524 663 120 109 

Gruvor o mineralbrott 2 200- 4 22 42 42 187 101 19 37 38 197 101 

Li vsmedels-, dryckes-, 
varu- o tobaksindustri 31 200- 53 191 171 187 97 109 114 93 117 103 126 

Textil-, beklädnads- , 
läder- o lädervaru-
industri 32 200- 55 109 111 1 21 111 109 39 42 41 105 97 

Trä varu industri 33 200- 39 100 111 111 111 100 71 84 74 104 88 

Massa-, pappers- o 
pappersvaruindustri , 
grafisk industri 34 200- 86 554 581 618 112 106 236 333 326 138 98 

Kemisk industri , 
petroleum-, gummi -
varu-, plast- o plast-
varuindustri 35 200- 51 276 292 296 107 101 146 184 195 134 106 

Jord- o stenindustri 36 200- 23 97 99 101 104 101 64 69 74 115 106 

Järn-, stål- o metall -
verk 37 200- 29 546 585 666 122 114 376 271 395 105 146 

Verkstadsindustri 38 200- 180 731 819 893 1 22 109 314 391 394 126 101 

Annan tillverknings-
industri 39 200- 6 26 27 27 104 100 10 19 9 91 50 

Varuhandel ( parti- 61+62 100- 199 164 219 244 258 118 106 95 103 101 107 99 
handel o varuhandels- 200- 499 82 271 324 337 125 104 111 109 121 109 11 2 
förmedling samt detalj - 500- 999 28 135 135 140 104 104 77 74 80 103 108 
handel) 1 000- 24 310 387 413 133 107 139 228 237 171 104 

100- 1 340 936 091 149 123 105 423 513 539 1 28 105 

Partihandel 61 100- 173 674 738 786 117 106 288 331 333 116 101 

Detalj handel 62 100- 167 262 353 363 139 103 134 182 206 153 113 

1 ) Se not 2 sid 7 , 


